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Techtle mechtle.  Odhalení pamětní desky Jeanette Schmid. 

Vernisáž výstavy o Jeanette Schmid. Den veteránů. 

Na kávu se starostkou. Jak bylo, když nebylo. 

Byl to skřivan. 

foto jp 
Tajemství šumavských bunkrů.  
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Advent 

 
Říká se, že většina 

nemocí a neduhů za-
číná v hlavě. Stres, ne-
dostatek odpočinku  
a neustálé pracovní 
vypětí způsobuje nejenom nespavost,  
podrážděnost, pocit úzkosti, ale i bolesti 
zad, kloubů, břicha, a dokonce je spouště-
čem mnohem horších a těžko léčitelných 
nemocí. Existují různé metody, jak se  
stresem a s podobnými problémy bojovat, 
jak je omezit. Učí se to na kurzech. Někdo 
raději sáhne po bylinkách, nebo dokonce  
po lécích. 

Přitom tu zrovna teď máme přímo jak  
na stříbrném podnosu naservírovaný ten 
nejlepší lék. Jmenuje se advent. 

Je to období, které nás přímo vybízí, 
abychom z hlavy vytěsnili nekonečně se  
kupící problémy a věnovali se rodině, přá-
telům a hlavně sobě. Pracovní starosti roz-
ředili přemýšlením o tom, koho čím potěšit 
o Štědrém dnu. Zaposlouchali se do koled 
a nasáli atmosféru blížících se Vánoc.  

Možná si někdo z vás občas uvědomí,  
že musí vypnout, vyčistit si hlavu, věnovat 
se i něčemu jinému než věčným starostem. 
Ale znáte to, když chybí termín, dá se vše 
odložit na zítra, na pozítří, na potom. 

Ale teď přichází období s pevně daným 
termínem i programem, na jehož konci je 
společné setkání u vánočního stromku.  

Volarský advent nám k tomu nabízí více 
než dvě desítky různých akcí, příležitostí, 
které nám v tom mohou pomoci. Zajděte si 
do kostela na některý z koncertů, vypněte 
mobil a nechte starosti přede dveřmi.  
Zaposlouchejte se do vánočních písní  
a možná se na chvíli vrátíte do dětství. Dejte 
si s přáteli punč na náměstí, vyberte na trhu 
dárek svým blízkým. Otevřete se předvá-
noční atmosféře, která přináší víru, že zas 
bude dobře. Že stále máme kolem sebe své 
blízké a přátelé a nesmíme je zanedbávat. 
Nic cennějšího totiž nemáme. Vánoce přiná-
šejí mír a lásku. Každému z nás. Nenechme 
ty vzácné dary ležet na ulici. Jsou tu pro nás, 
a právě zrovna teď.  

Martina Pospíšilová, starostka 
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 PŘÍJEM PŘÍSPĚVKŮ  
Infocentrum Volary, Náměstí 325, Volary,  
e-mail: zpravodaj@kic-volary.cz, tel.: 602 138 498 

 UZÁVĚRKA PŘÍSPĚVKŮ DO PŘÍŠTÍHO ČÍSLA 
VOLARSKÉHO ZPRAVODAJE BUDE 15. PROSINCE 2024

Foto měsíce

Přípravy na advent klaply na jedničku. Připravena je více než dvacítka akcí, veškerá výzdoba 
včetně stánků a dřevěného betlému byla s předstihem nainstalována a následně dozdobena 
sněhem. Avšak o tom, zda budou bílé Vánoce a zda nám advent neproprší, můžeme  
zatím pouze spekulovat. 

Foto jp 

           ZPRÁVY Z RADY MĚSTA VOLARY 
 
RM schvaluje s účinností od 19. 11. 2024 používání žádosti o pronájem městského bytu 
ve Volarech včetně čestného prohlášení a ukládá správnímu odboru bezodkladně 
informovat stávající žadatele vedené v evidenci žadatelů o městský byt o zavedení  
tohoto nového formuláře a vyzvat žadatele v případě trvajícího zájmu k podání nové 
žádosti nejpozději do 31. 3. 2025 s upozorněním, že pokud tak ve stanoveném termínu 
neučiní, bude jejich žádost po tomto termínu ze seznamu žadatelů vyřazena. 
 
RM rozhodla stanovit pro rok 2025 cenu za likvidaci odpadu pro fyzické podnikající  
a právnické osoby ve městě Volary takto:  

 sběrná nádoba počet svozů za rok   Kč / rok 
kontejner 1 100 l 52 13 200 Kč 
popelnice    110 l 52   4 200 Kč 
popelnice    110 l 4*   1 200 Kč 

         ceny jsou stanoveny včetně DPH, * každý další svoz 220 Kč 
 
RM rozhodla stanovit pro rok 2025 cenu za svoz tříděného odpadu pro fyzické  
podnikající a právnické osoby ve městě Volary za stanovenou jednotkovou cenu 300 Kč,  
včetně DPH za svoz jedné nádoby na sklo, plast a papír pro rok 2025. 
 

Jednání zastupitelstva Města Volary se koná  
v pondělí 2. 12. 2024 od 17:00 v Radničním sále. 

 
Kompletní výpisy najdete na webových stránkách města.
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Z radnice

Určitě si mnozí z vás v poslední době 
všimli čilého pracovního ruchu a velkoobje-
mových kontejnerů u bazénu. Původně 
jsme plánovali posoudit statický stav střechy 
bazénu s cílem případného umístění foto-
voltaických panelů a zlepšení tepelné  
izolace, což by vedlo k výraznému snížení 
energetických ztrát. Během prováděných 
prací a vyklízení staré izolace jsme však  
zjistili špatný stav nosných sloupů v půdních 
prostorách. Na základě odborného posudku 
statika bylo nařízeno uzavření bazénu, aby 

se předešlo jakémukoliv riziku ohrožení 
zdraví a bezpečnosti návštěvníků. Rada 
města na své schůzi rozhodla o uzavření bu-
dovy bazénu a omezení činnosti celé pří-
spěvkové organizace k 1. 12. 2024. Tento 
krok je pro nás všechny nepříjemný, ale je 
zároveň nezbytný a nám umožní provést 
další potřebné posouzení stavu nosných 
sloupů, navrhnout následné opravy k zajiš-
tění stability celé konstrukce.  

Jak dlouho bude bazén uzavřen, nejsme 
schopni v této chvíli přesně říct. Vše záleží 

na dalším posouzení technického stavu  
a následných pracích. Odhadujeme, že bazén 
bude uzavřen po dobu minimálně roku. 

O průběhu prací vás budeme pravidelně 
informovat prostřednictvím Volarského zpra-
vodaje a na našich webových stránkách. 

Děkujeme vám za pochopení a trpěli-
vost. Věříme, že tyto opravy přispějí k bez-
pečnějšímu a energeticky úspornějšímu 
provozu našeho bazénu v budoucnu. 

Milena Sipplová, ředitelka Správy  
sportovních zařízení Volary, p.o. 

Co se děje na bazénu?

Vážení podnikatelé, soukromníci  
a živnostníci,  
 

tak jako každý rok, i letos vás touto ces-
tou upozorňuji na povinnost likvidovat své 
odpady v souladu se zákonem o odpadech 
(zák. č. 541/2020 Sb.), který vám „nabízí“ tyto 
možnosti: 
 
1/ Připojení k systému odpadového hos- 

podářství města na základě písemné  
smlouvy. Nespornou výhodou této  
možnosti je, že původce odpadu nemusí  
vést evidenci odpadů (sníží tak svou 
administrativní zátěž) a závazek města 

poskytnout pomoc při řešení problémů  
v této oblasti.    

  
2/ Zajištění vlastního externího dodavatele  

svozu odpadu na základě písemné  
smlouvy s oprávněnou osobou (svozo- 
vou společností).  

 
3/ Existuje i alternativní možnost, na kte- 

rou zákon také pamatuje, a to „PARAZI- 
TOVAT“ na systému města a ukládat své  
odpady do nádob, které jsou určeny pro  
občany města. Tato možnost je extrémně  
drahá a za toto počínání hrozí pokuta  
do 1 000 000 Kč. 

Žádám vás tedy (ať již podnikáte  
v ubytovacích službách, prodeji, výrobě 
atd…), abyste mě neváhali kontaktovat. 
Současně vás odkazuji na stránky města,  
záložku Odpadové hospodářství / 2025 / 
Podnikatelský odpad, kde najdete smlouvu 
včetně příloh, ale i příručku pro podnikatele, 
kde jsou přehledně povinnosti podnikatelů 
shrnuty.  
 
 

Bc. Aleš Valíček, 
referent odboru investic, 

 správy majetku a životního prostředí 

Podnikatelé a odpad

Zveme občany k novému opakovanému veřejnému projednání návrhu územního plánu  
11. prosince 2024 od 15:00 v Radničním sále ve Volarech. 
 
Dovolujeme si upozornit občany, že Městský úřad Volary bude uzavřen od 24. prosince 2024  
do 1. ledna 2025. 
 
Z důvodu roční závěrky je možné hradit místní poplatky od 3. února 2025. Týká se to poplatků  
za komunální odpad, za psy a za pronájem pozemků, a to jak hotovostí, tak bankovním převodem. 
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Skauti

Letos slavíme již 35 let obnovení  
svobody a demokracie. A my můžeme také 
bez přerušení třicet pět let svobodně skau-
tovat. To je velká věc a my si každý rok  
snažíme uvědomit, že cesta za svobodou 
nebyla jednoduchá, trvala dlouho a byla 
trnitá. A tak z vděčnosti i úcty k těm, co  
svobodu mnohdy s nasazením života vybo-
jovali, vyrážíme každým rokem na vrchol 
naší blízké hory, na Boubín. Cesta tam tedy 
až tak strastiplná není, i když nás také oče-
kává mnoho nástrah, naštěstí jen přírodních, 
a ty se dají překonat. 

I letos jsme na Boubín 17. listopadu vy-
razili. Záplavy sněhu uprostřed týdne sice 
napovídaly, že cesta bude drsná, ale nako-

nec se o víkendu udělalo pěkné počasí, a tak 
to ještě v sobotu vypadalo na krásný pod-
zimní den. Ale ouha – v neděli se obloha za-
táhla, foukal vítr, zkrátka bylo pravé drsné 
šumavské počasí. Ale ani to nás neodradilo 
a směle jsme vyrazili. Cestou si vždycky za-
hrajeme kupu her z totalitního Českosloven-
ska. Docela jsme rádi, že tyhle věci už 
nezažíváme (třeba drsná hra na útěk z repu-
bliky, kde hrozí tresty za svobodný, ne vládní 
názor, špehování…). Ale totalitnímu režimu 
jsme unikli, ještě u rozcestí k Johnovi pode-
psali Chartu, a na vrcholu Boubína jsme už 
vítězi nad totalitou, a tak si můžeme užívat 
svobodného rozhledu jak do Čech, tak do 
Německa. Ten dnešní jsme si užili jen z po-

pisů, zavzpomínali jsme, že bychom, nebýt 
absolutní mlhy, mohli vidět nejvyšší horu 
Šumavy a další šumavské velikány na obou 
stranách hranice, kde jsme již byli, nebo na 
které se určitě brzy podíváme.  A kouknout 
se svobodně a beze strachu před sebe, to je 
přece paráda. A klidně si spolu s Václavem 
Havlem, jehož postava nás letos při cestě na 
vrchol Boubína symbolicky provázela, mů-
žeme s důvěrou říci, že: „Pravda a láska musí 
nakonec zvítězit nad lží a nenávistí.“   

Tak vzhůru do svobodných dnů další  
pětatřicítky!   
 
Kristýnka Pánková a Simča Kopřivová 
foto Lucie Wagnerová                               

Tradiční sametový výstup na Boubín

Ani jsme se nenadáli a je tu podzim  
a s ním i letos parádně dlouhé volno. Být 
doma by byla škoda, a tak jsme se vypravili 
na skautskou základnu poblíže Blatné.  
Základna je ukrytá mezi drobnými lesíky  
a obklopena mnoha rybníky. To je něco, na 
co nejsme u nás moc zvyklí, a tak jsme si vše 
užívali. Lesíky ke hrám, rybníky k pozoro-
vání. Okolní vesničky mají také bohatou his-
torii, v každé jsme objevili nějaký zámeček, 
ne tedy vždy v ideálním stavu, ale ten v Če-
kanicích byl již nádherně opravený, i zahrada 
kolem něj byla parádní. Nedaleko základny 
na kraji lesa byla veliká hrobka rodiny  
Battagliů. Tedy podvečerní cesta kolem ní 

byla docela odvážná, ale celý příběh této  
baronské rodiny nás fakt zaujal. Její poslední 
členové žili vlastně až do své smrti zde na 
zámku v Bratronicích, a baron Christian i ba-
ronka Blanka byli nadšenými cyklisty. Vůbec 
jsme netušili, že právě Christian najezdil na 
kole téměř sto tisíc kilometrů, účastnil se 
mnoha světoznámých závodů. Sice nikdy 
nestál na stupni vítězů, ale za 25 let účasti  
v karlovarské cyklistické soutěži si vysloužil 
plaketu. A přitom to byli lidé velmi skromní, 
pracovití a pro nás, kteří také moc rádi pod-
nikáme výlety na kole, budou v mnohém 
velkým vzorem. Dvousetkilometrový každo-
denní trénink sice asi nedáme, ale spoustu 

cest na kole určitě na jaře podnikneme. 
Nádherná byla i rezervace Kovašínské louky. 
Sem by se asi chtělo vrátit na jaře či v létě, 
žije tu mnoho vzácných druhů ptáků a je 
zde i množství chráněných rostlin. A také se 
tu vyskytuje modrásek hořcový, jehož osud 
je podobný jako modráska černolemého, 
kterého se snažíme znovu přilákat k nám na 
Šumavu. Ke zhlédnutí by na Blatensku bylo 
ještě mnoho míst, ale čas už nestačil. I tak 
jsme se vrátili do Volar až posledním spo-
jem, ale protože další den bylo volno, tak to 
vůbec nevadilo.  

Bára Jánská a Justýnka Hánová 
foto Lucie Wagnerová 

Podzimky na Blatensku
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KULTURNÍ PŘEHLED        ADVENT 2024
VÁNOČNÍ KNIŽNÍ TRHY  
Přijďte si vybrat z širokého množství titulů a žánrů třeba dárek pod stromeček,  
nebo si jen sami sobě novou knihou zpříjemnit zimní dny.  
 
 
 
 
 

KNIHOVNA

více na www.kic-volary.cz nebo na tel.: 602 138 498 
předprodej vstupenek v Infocentru: Náměstí 325, Volary 

sobota 

30. 11.   
9:00 –12:00  

JEŽÍŠKOVA CESTA MĚSTEM,  
ANDĚLSKÁ POŠTA 
Když správně odpovíte na otázky, které naleznete na různých místech ve Volarech,  
jež jsou na seznamu, dostanete malé Ježíškovo překvapení. Start i cíl je v knihovně,  
kde bude již tradičně umístěna také schránka Andělské pošty na dopisy pro Ježíška. 
 

KNIHOVNA,  
CENTRUM VOLAR

VOLARSKÉ ADVENTNÍ TRHY 
Přijďte si koupit nejen vánoční zboží! 
I letos pro vás nachystali řemeslníci, skauti, drobní prodejci a šikulové  
v Radničním sále a na náměstí plno výrobků potřebných, krásných,  
nebo jen pro radost. 
 

RADNIČNÍ SÁL,  
NÁMĚSTÍsobota 

30. 11.   
9:00 –12:00     

  

KONCERT TILIA TRIO 
Hudba úžasných saxofonistek na první adventní neděli nejen  
slavnostně zahájí Advent, ale zároveň uctí památku náhle zeslulého  
pana Jiřího Jarouška, zastupitele, ředitele volarského bytového družstva,  
pohodového člověka a kamaráda. 
 
 
  

KOSTEL SV. KATEŘINY
neděle 

1. 12.   
16:00     

  

PRŮVOD SE ZVONEČKY,  
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU 
Přineste si zvonečky na průvod okolo náměstí, abychom zvoněním přivolali sváteční  
náladu a pak už se jen můžeme radovat z rozsvíceného stromečku a vánoční koule. 
Průvodem nás provedou krásní svítící velcí andělé, celkovou sváteční atmosféru dotvoří  
stánky se zbožím a občerstvením, a hlavně punč, svařené víno... 
 
 

NÁMĚSTÍ

neděle 

1. 12.   
17:00      

  

STP – PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ 
Tradiční adventní setkání členů místní organizace Svazu tělesně postižených.  
K poslechu i k tanci hraje Duo Fanda a Martina. 
vstupné dobrovolné 
 

pátek 

6. 12.   
16:00     

  

sobota 

30. 11.   
9:00 –12:00  

RADNIČNÍ SÁL

MESIÁŠ 
Divadlo Verze vám představí úspěšnou komedii o největším příběhu všech dob, plnou  
montypythonovského humoru. Divadlo musí šetřit, nejsou peníze, a tak se jen dva herci  
pokusí zahrát celý příběh Vánoc. S odvahou a beze strachu se oba vrhnou do orientálního  
mumraje, který se odehrál okolo narození Krista. Co začíná jako groteskně anarchistická  
jízda po Svaté zemi, se časem zázračně změní v poetickou hru o přátelství a solidaritě... 
divadelní představení, vstupné 350 Kč 
 

čtvrtek 

5. 12.   
19:00     

  

ČERTOVINY 
Odpoledne s DDM plné čertovských taškařic, her, soutěží, tance a odměn.  
A možná přijde i Mikuláš! 
 
 
 
 
 

sobota 

7. 12  

15:00     
  

SÁL KINA

RADNIČNÍ SÁL
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MARAVEJA 
Ženský komorní sbor z Prachatic nám navodí pravou adventní pohodu. 
koncert 
 
 
 
 
 

KOSTEL SV. KATEŘINY

více na www.kic-volary.cz nebo na tel.: 602 138 498 
předprodej vstupenek v Infocentru: Náměstí 325, Volary 

neděle 

8. 12.   
17:00   

SETKÁNÍ S RYSEM PO 10 LETECH 
Nejslavnější rys Blondýn slaví desáté narozeniny, a protože Volary byly na začátku  
jeho pouti, rysí akce se sem navrací. Tentokráte už to nejde se samotným rysem,  
ale na počest jeho 10. narozenin jsme vydali nádhernou velkou knihu plnou fotek  
a vyprávění, kterou vám představíme a můžete si ji odnést domů, nebo dát někomu  
pod stromeček, třeba s autogramem a věnováním.  
Těšíme se na vás! 
přednáška, vstupné dobrovolné 

RADNIČNÍ SÁL

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 
S Volarany zpívá vánoční koledy celá republika.  
Pro zpěváky připraven punč a čaj na zahřátí. 
 
 
 
  
 

NÁMĚSTÍstředa 

11. 12.   
18:00     

  
ADVENTNÍ KONCERT ZUŠ 
I v sále kina se můžete těšit na hudbu, a to v podání volarské ZUŠky.  
Vystoupí sólisté i komorní soubory. 
 
 
 
 
  

SÁL KINA čtvrtek 

12. 12.   
18:00     

  
TRADIČNÍ ZABIJAČKA 
Přijďte si zakoupit zabijačkové pochoutky  
od manželů Spoustových. 
 
 
 
 
  

sobota 

14. 12.   
8:00–12:00     

  

pondělí 

9. 12.   
17:00    
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VÁNOČNÍ FOCENÍ S FOTOATELIÉREM SEIDEL 
Trocha nostalgie nikoho nezabije, ale potěší! Krásné, nostalgicky laděné snímky rodin, skupin i jednotlivců s vámi vytvoří profesionálové 
z českokrumlovského Fotoateliéru Seidel. Ten, kdo již vyzkoušel focení se Seidlovci v minulých letech, ví, že to stojí za to. 
1 fotografie za 40 Kč 
 
 
 

OBŘADNÍ SÍŇ

CHRÁMOVÝ SBOR PRACHATICE 
S prachatickým pěveckým sborem si všichni můžeme zazpívat adventní písně. 
koncert 
 
 
 
 
 
 

KOSTEL SV. KATEŘINY

sobota 

14. 12.   
10:00–16:00     

  

SNOW FILM FEST 
Spolek Ekocentrum – U nás vás zve na promítání sportovních a cestovatelských filmů. 
filmová projekce, vstupné dobrovolné 
 

RADNIČNÍ SÁLsobota 

14. 12.   
17:00     

neděle 

15. 12.    
16:00

HLÍDALI JSME JEŽÍŠKA 
O tom, co se přihodilo v městě Betlémě, tentokrát vyprávějí zvířátka, která u toho skutečně byla. A to dokonce 
i ve chvílích, kdy se Josef s Marií nekoukali… Oslík s Volkem mají důležitý úkol: zůstat u jesliček a Ježíška svým dechem  
zahřívat, kdyby mu začala být zima. Co se ale stalo, zatímco ho naši hrdinové hlídali, zatím žádný příběh nevyprávěl!  
Divadlo Navětvi nám to všem ve Volarech ale prozradí. 
divadelní představení pro děti, vstupné 50 Kč 

SÁL KINA 
středa 

18. 12.    
16:00

JAKUB JAN RYBA: ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ 
Bez „Rybovky“ by advent nebyl adventem. Letos nám ji přijede zazpívat smíšený pěvecký sbor Česká píseň  
a zahrát Pošumavská komorní filharmonie pod taktovkou Karla Haymanna. 
koncert 
 

KOSTEL SV. KATEŘINYpátek 

20. 12.    
18:00

VÁNOČNÍ PEČENÍ 
Sladké dobroty k předvánočnímu času patří, proto mistr pecařský pan Janda se svým pekařským týmem bude péci vánočky, 
jezulátka a jiné drobné vánoční kynuté pečivo. K dobré náladě i kynutí těsta zahrají Kůrovci. K dostání punč i čaj. 
Přijďte všichni ochutnat! 
 
 

MUZEUMsobota 

21. 12.    
10:00

VESELÉ VÁNOCE Z CHODSKA 
Bratři Hradečtí nám na poslední adventní neděli udělají radost lidovými a vánočními písněmi z Chodska. 
koncert 
 
 
 

KOSTEL SV. KATEŘINYneděle 

22. 12.    
17:00

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
I do Volar dorazí skauti se světlem z Betléma. 
 

PŘED KOSTELEM SV. KATEŘINYneděle 

22. 12.    
17:30

,,PŮLNOČNÍ“ MŠE SVATÁ 
 
 

KOSTEL SV. KATEŘINYúterý 

24. 12.    
24:00

VLADIMÍR HOŠEK: OD ŠUMAVY PO HIMÁLAJE 
V úvodu si prohlédneme nové náladové snímky z letošního podzimu ze Šumavy, pak se přesuneme letecky do Nepálu,  
do Himálaje. Následovat budou snímky z treku pod Mount Everestem a Cho Oyu a z expedice 2024 – treku kolem Manáslu, 
osmé nejvyšší hory světa. 
beseda s fotografiemi, vstupné dobrovolné 
 

RADNIČNÍ SÁLčtvrtek 

16. 1.    
18:00

ÚSMĚVY JAROMÍRA HANZLÍKA 
Nabízíme jedinečnou příležitost se osobně setkat s tímto legendárním hercem a připomenout si jeho padesátiletou cestu 
hereckým životem. Zároveň ochotně odpoví na otázky z publika i na téma jeho posledního filmu „Léto s gentlemanem”, 
který byl natočen podle jeho scénáře. 
zábavná talk show, vstupné 350 Kč 
 

SÁL KINA
pondělí 

20. 1.    
19:00
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Provoz hotelu asi není úplně typickou 
činností pro městské lesy. Co stálo  
za rozhodnutím se do toho pustit?  

Myslím si, že je v zájmu všech, kdo pra-
cují pro město, aby vztahy mezi městem 
a jím zřízenými organizacemi byly funkční  
a ekonomicky stabilní. Bohužel v tomto 
uskupení se dlouhodobě ekonomicky ne-
daří městské společnosti Městský hotel 
Bobík s.r.o. Jako jednatel společnosti Měst-
ské lesy Volary s.r.o., která je ekonomicky  
silným subjektem, cítím v tomto směru k na-
šemu vlastníku – městu velkou odpovědnost, 
a proto jsem vedení města navrhl řešení 
této nepříznivé situace.  
 
V čem ono řešení spočívá?  

V tom, že si Městské lesy budovu hotelu 
s vybavením a okolními pozemky od města 
pronajmou a budou hostinskou činnost 
provozovat jako součást nově zřízeného 
střediska.  
 
Co je konečným cílem? 

Cílem je v budově městského hotelu 
provozovat kvalitní hostinskou činnost s prio-
ritou služeb podle potřeb města. Případná 
ztráta pak bude sanována z té části zisku 

Městských lesů, která je tvořena naší činností 
mimo lesy města, takže se ani naše závazky 
k městu nezmění. Cílem však je samozřejmě 
provozování hotelu se ziskem.  
 
A lze se dostat z červených čísel? 

Předpokládáme, že díky opravám budou 
první dva roky hospodaření ve ztrátě, ale od 
třetího roku bude hotel generovat zisk. 
   
Z čeho tato představa vychází? 

Jednak ze dvou ekonomických studií, 
jedné z roku 2015 a druhé z roku 2023, ze 
kterých vyplývá, že Městský hotel by měl 
být schopný hospodařit beze ztrát, ale také 
z mých více jak třicetiletých zkušeností  
v podnikatelském prostředí. 
 
Bude možné transparentně sledovat, jak 
si účetně hotel v rámci lesů vede? 

Protože bude hotelové účetnictví evido-
váno na samostatném středisku, budeme 
mít přesné informace o ziskovosti této  
činnosti. 
 
Co bude první krok? 

V nejbližší době nás čeká převzetí  
hotelu s jeho vybavením, a to v týdnu mezi 

vánočními svátky a silvestrem a zahájení 
činnosti od 1. 1. 2025. Zní to jednoduše,  
ale předchází tomu spousta práce. 
  
Například? 

Ať již jde o nábor zaměstnanců, výběr 
ředitele hotelu, vytvoření vnitřní hierarchie 
a systému řízení, vybudování kontrolních 
vazeb, rozšíření našich živností o další  
čtyři, ale také zjišťování skutečného stavu 
budovy, vzduchotechniky, vytápění, elekt-
rických rozvodů, odpadů a zároveň i spolu-
práce se stávajícím jednatelem například  
při přípravě inventur nebo provozu progra-
mového vybavení. V tomto případě bych 
rád poděkoval panu Václavu Bajčíkovi, že  
se nelehkého břímě posledního jednatele 
Městského hotelu Bobík ujal a vykonává je 
opravdu s plným nasazením. 
 
Co bude následovat? 

Již v prvním roce nás čeká mnoho úprav 
vnitřních prostor i vnějšího vzhledu budovy. 
A na základě revizí jednotlivých technologií 
možná i opravy technických částí a změna 
vytápění a ohřevu teplé vody. Hotel chceme 
pojmout jako symbol Volar se zaměřením 
na dřevěné prvky, jednoduchost a vysoký 
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Rozhovor

JAK DÁL S BOBÍKEM?

Hotel Bobík prošel v posledním půlroce velkými změnami. Odchod dlouholetého jednatele Martina Juráska a jmenování  
Kamily Fučíkové na jeho místo, následovala její rezignace a jmenování Václava Bajčíka. Poté vstoupily na scénu Městské  
lesy Volary, které budou hotel od nového roku provozovat. Proč zrovna městské lesy a jaká je prvotní představa, prozradil  
jednatel Městských lesů Volary s.r.o. Miroslav Řežábek. 
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standard kvality. Jako první se dostanou na 
řadu pokoje, které musí projít zásadními 
opravami a musí se stát moderními pokoji, 
do kterých se bude návštěvník těšit. Násle-
dovat budou úpravy lázní a jako poslední 
bychom chtěli mírně změnit přízemí, tedy 
restauraci, formanku a vstup do hotelu.  
 
Už víte, kdo hotel povede? 

Ředitelkou hotelu bude slečna Ing. Eliška 
Lacinová, která je nejen absolventkou  
vysoké školy v oboru hostinské činnosti  
a ekonomiky cestovního ruchu, ale má také 
dlouholetou praxi v podobných hotelových 
zařízeních, a navíc je volarskou rodačkou.  
  
Slyšel jsem, že se uvažuje  
i o změnu názvu?           

Název Hotel Bobík je pro případné hosty 
zlehčující a hosty příliš neláká k pobytu. 
Navíc by měl název vyjadřovat kvalitu  
služeb, a to „Bobík“ nesplňuje. Při průzkumu 
jsme zjistili, že většině hostů připomíná  
známou reklamu se psem Bobíkem, kterého 
majitelům číšník přinesl upečeného, a také 
prasátko Bobíka ze seriálového komiksu 
Čtyřlístek. 
  
Jak se změna dotkne formanky  
a infocentra? 

Formanka a místnost, kde je íčko, budou 
pravděpodobně v budoucnu, v řádu roku až 
dvou, změněny na kavárnu a multifunkční 
místnost pro hotelové akce. Co kde bude 

přesně, je zatím předčasné řešit, začali jsme 
zpracovávat projekt na úpravu celé spodní 
části hotelu. Výsledek pak bude samozřejmě 
konzultován s vlastníkem. Jistý je cíl, a to 
změnit hotel na místo, kam se budou rádi 
lidé vracet. Chceme, aby hotel prezentoval 
město Volary jako město se vztahem ke 
dřevu a jeho využívání, zpracování.    
               
Kolik bude nájemné, resp. jak se liší  
od současného? 

Hotel máme pronajat od 1. 1. 2025  
a zároveň od tohoto data budeme platit 
městu nájemné o 2 miliony Kč vyšší než  
doposud. Nájemné se nám zvyšuje z 8 na  
10 milionů Kč.   
               
Kolik počítáte, že budou úpravy  
hotelu stát?                

To zatím nevíme, zatím probíhají revize 
jednotlivých částí hotelu a jeho zařízení. 
Jisté je, že to bude v řádech milionů korun, 
hotel nebyl příliš modernizován a místy 
nebyl ani správně udržován, takže velká  
část peněz půjde do vzduchotechniky,  
elektrických rozvodů, odpadů a rozvodů 
vody. Zároveň dojde k výměně stoupaček  
v pokojích a dalším nutným opravám. Až 
pak se budeme věnovat novému pojetí 
restaurace a přilehlých prostor.   
  
Jaké jsou v současné době největší  
problémy Bobíku a důvody ztráty? 

Podle mého soudu je to kombinace 

mnoha věcí, včetně lidského faktoru. Přesto, 
že se současným vedením Bobíku úzce  
spolupracujeme a vidíme chod hotelu  
zevnitř, nepřísluší mi jeho dosavadní fungo-
vání hodnotit. Protože se nerad ohlížím, 
beru to tak, že fyzickým převzetím hotelu 
31. prosince namalujeme tlustou čáru, která 
uzavře dosavadní fungování Městského  
hotelu Bobík a pro nás se stane čárou star-
tovní.   
  
Kdy se zrodil nápad hotel pronajmout  
a jaká byla pro a proti? 

Nápad na změnu provozovatele mělo 
vedení města, jestli se nepletu, již před 
dvěma lety, kdy se finanční situace hotelu 
prudce zhoršovala. Ale způsob pronájmu 
hotelu Městským lesům se zrodil někdy  
v září tohoto roku. Pro toto řešení je i moje 
víra ve schopnost hotelu pod kvalitním  
vedením s kvalitními pracovníky generovat 
zisk a také to, že by město nemělo přijít 
o zařízení, které bude reprezentovat Volary 
v oblasti turistického ruchu a gastronomie. 
Proti tomuto rozhodnutí byl pouze fakt,  
že jsem nejen sobě, ale i pracovníkům  
městských lesů přidal spoustu práce a sta-
rostí.  

Ale věřím, že to bude pouze v začátcích 
provozování hotelu. 
 

 
 

JP 

VZ_12_2024_2_Sestava 1  27.11.2024  17:35  Stránka 11



12 | Volarský zpravodaj | prosinec 2024

ZUŠ

Dne 11. listopadu se na Konzervatoři  
v Českých Budějovicích konal výjimečný 
koncert na počest „saxofonové dámy" Elise 
Hall. Tato událost byla součástí celosvěto-
vého projektu, který organizoval renomo-
vaný francouzský saxofonista Nicolas Prost 
ve spolupráci s asociací Saxiana a za Českou 
republiku se organizace koncertu ujala  
Kateřina Pavlíková. Elise Hall, významná  
saxofonistka a vášnivá zastánkyně umění na 
přelomu 19. a 20. století, sehrála klíčovou 
roli v integraci saxofonu do klasické hudby. 

Na její podnět vzniklo více než 20 skladeb 
od renomovaných skladatelů, které dnes 
tvoří základ saxofonového repertoáru. Pro-
jekt je také věnován všem současným 
ženám saxofonistkám, které přispívají  
k rozvoji tohoto nástroje. 

Jsme potěšeni, že se tohoto výjimeč-
ného koncertu mohly zúčastnit i žákyně 
naší školy, Nikola Zachová, Sára Valíčková  
a Erika Pavlíková (SaxWork Ladies) spolu  
s našimi bývalými žákyněmi Zdeňkou Pod-
roužkovou a Kateřinou Valíčkovou, které  

se již úspěšně etablovaly v hudebním světě. 
Závěr koncertu byl skutečně působivý  

– všichni účinkující se spojili do jednoho  
velkého saxofonového orchestru a společně 
zahráli dvě skladby.  

Tento večer byl nejen oslavou odkazu 
Elise Hall, ale také důkazem, že hudba má 
moc spojovat generace a inspirovat k dal-
šímu uměleckému rozvoji. 
 
 

Vít Pavlík, ředitel ZUŠ Volary 

Výjimečný koncert
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Paní učitelky z volarských mateřských škol připravily dětem zábavnou dopolední akci s podzimní tematikou a draky.  
Děti si při této příležitosti užily spoustu radosti a zábavy. Počasí dovolilo využít školní zahrady, které se na dopoledne  
proměnily v dračí závodiště s veselými aktivitami. Na závěr nechyběla ani malá odměna a děti si domů ze školky odnesly 
krásné zážitky.

Volarské děti a oblíbená drakiáda

Mateřská škola
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Sport Spolky

Tatran Volary má za sebou podzimní zápasy 8. ligy OP Prachatice
Zápasy konce podzimu nebyli excelentní, 

a tak je o čem přemýšlet pro jaro.  
 

Zde jsou zápasy konce podzimu všech 
týmů Tatranu Volary: 
 

MUŽI 
Tatran – Borová Lada                                       3:1 
Vacov – Tatran                                                 18:3 
Tatran – Čkyně B                                               0:9   
Benfica Strunkovice nad Blanicí – Tatran 15:1 
Sokol Zdíkov – Tatran                                     9:2 
Tatran – Svatá Maří                                          4:5 
V tabulce přezimuje celek na posledním 
13. místě za skóre 22:82 a ziskem 9 bodů.  

MLADŠÍ ŽÁCI 
Nebahovy – Tatran                                           7:4 
Zdíkov – Tatran                                                 1:2 
Husinec/Vlachovo Březí – Tatran                 7:4 
Tatran – Netolice/Strunkovice                     4:0 
Tatran – Nebahovy                                          5:8 
Tatran – Zdíkov/Stachy                                   1:6 
Netolice/Strunkovice – Tatran                      9:3 
Postavení v tabulce po podzimu je 6. místo 
27: 52, s 6 body. 

STARŠÍ PŘÍPRAVKA 
Husinec – Tatran                                               4:9 
Tatran – Čkyně                                                  5:2 
Zdíkov – Tatran                                                 5:2  
Zdíkov/Stachy – Tatran                                   1:2 

Tatran – Netolice                                              4:0 
Tatran – Vacov                                                1:10 
Vlachovo Březí/Prachatice C – Tatran      13:2 
Strunkovice – Tatran                                       4:5 

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA 
Tatran – Čkyně                                             11:13 
Zdíkov/Stachy – Tatran                                   9:5 
Tatran – Netolice                                            17:1  
Nebahovy – Tatran                                           4:6 
Tatran – Lhenice                                               0:0 
Tatran – Netolice                                              3:2 
Vlachovo Březí – Tatran                                  3:3 
U přípravek se tabulky nedělají.  

 
Ladislav Beran 

Volarští myslivci opět tančili na Poslední leči
        V sobotu 9. 11. 2024 myslivci z myslivec-
kého spolku Vltava pořádali tradiční Poslední 
leč v Radničním sále. 
        Slavnostním přípitkem, dle mysliveckých 
tradic levou rukou, předseda M. Slobodník 
společně s mysliveckým hospodářem M. Šve-
cem přivítali všechny přítomné a poukázali 
na připravenou bohatou věcnou, ale hlavně 
zvěřinovou tombolu. Zvěřinová tombola 
byla opět bohatá na balíčky jelení zvěřiny, 
bažanty a divočáky. U věcné tomboly se mohli 
účastníci těšit na množství pěkných cen,  
a hlavně na mnoho kvalitních poukázek, 
které darovali partneři této akce.  Pro účast-
níky tradičně nechyběl bohatý a chutný raut, 
kde byla zvěřina a další vynikající pochutiny. 
Vše bylo moc dobré. Opět byl velký zájem  
o tuto akci, taneční parket byl stále plný.  

K tanci a poslechu hrála prachatická skupina 
A JE TO, která hrála výborně.  
        Dovolím si touto cestou poděkovat všem 
členům mysliveckého spolku. Dále nesmím 
zapomenout na některé rodinné příslušníky, 
kteří vyráběli špičkový raut. V neposlední 
řadě děkuji jménem celého spolku všem 
partnerům této krásné zelené akce, kteří  
velkou měrou přispěli ke zkvalitnění nádher-
ného večera. Ještě jednou díky vám všem, 
kteří jste přispěli, pomohli a kteří jste se 
zúčastnili společně s myslivci MS Vltava pře-
krásného mysliveckého večera.  
        Věřím, že se společně sejdeme opět za 
rok 8. 11. 2025. 
 

Miroslav Švec 
Myslivecký hospodář MS Vltava 

Partneři Poslední leče 
 Hlavní partneři: Hotel Kristian Kubova Huť, Auto Hazuka Volary, Hotel Bobík, AK Slobodník & Partners, Malířství Chroňák Tvrzice  

Ostatní partneři: Husinecký Chléb, Ski Kvilda, Café Snack Madam Čokoláda, Beauty Salon IREN Lenora, BAN - THAI Prachatice, Salon 
Relax Lenora, Biofarma Kraml Stachy, Štěpán František Lenora, Háva Barvy Volary, Obec Borová Lada, Petra Švecová, Metzgerei Heindl, 
Penzion Lenora, Zemědělská farma Horní Vltavice, Restaurace U Potůčku Volary, Fajn Fyzio Husinec, Pneuservis Kordík, Květinářství 
Anička Vimperk, Ivan Pavel Malovičky, Soumarský Hostinec U Maxů, Jarůšek Jaroslav, Kříž Václav, Firma Doppler, Hotel Chata  
Volary, Malíř za Halíř, Auto Jamra Vimperk, MS Vltava Volary 
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Knihovna

Nové tituly 
 

      Beletrie 
 
Klevisová Michaela, Wilková Scarlett, 
Šťastná Barbora, Poncarová Jana,  
Šilhová Lucie, Jašová Jana, Blahová  
Miriam, Hamerová Zdenka, Mandausová 
Klára, Klabouchová Petra: Srdcová  
desítka 

Povídková antologie 
současných českých auto-
rek. Prožijete s nimi osud 
italské uprchlice a české-
ho mladíka za první svě-
tové války, vražedný thri- 
ller o přijímačkách na 
střední školy, vtipnou 
sci-fi o dokonalých robomanželkách, psy-
chologický horor o hlubinách mateřské 
duše nebo ironický příběh z kurzů pro  
skutečné muže.  
 
Hájíček Jiří: Drak na polní cestě 

Hájíčkův nový román 
se odehrává na součas-
ném venkově, kde po 
kolektivizaci v padesá-
tých letech a majetko-
vých restitucích v letech 
devadesátých probíhají 
nová dramata. Na země-
dělské podniky se vrhají 
„draci“ velkého byznysu a život na vsi se 
opět proměňuje. Ovšem lidé zůstávají stejní. 
 
Perrinová Valérie: Zapomeňte na neděli 

Jedenadvacetiletá Jus-
tine a její bratranec Jules 
žijí u babičky a dědy, 
protože jejich rodiče spo-
lečně zahynuli při auto-
nehodě. Justine pracuje 
jako ošetřovatelka v do-
mově důchodců Horten-
zie a staré lidi nade 
všechno miluje. Učarovala jí zejména téměř 
stoletá Hélène, která vždycky snila o tom, 
že se naučí číst. Justine a Hélène se brzy 
spřátelí, svěřují si, co se jim v životě kdysi 
přihodilo i co se děje právě teď, a objevují 
věci, které by jedna bez druhé nikdy nespat-
řily. Justine díky Hélène začne také pátrat  
po tom, jaká tajemství skrývá její vlastní  
minulost.  
 
Silva Daniel: Sběratel 

V novém napínavém 
thrilleru od autora best-
sellerů New York Times 
Daniela Silvy se Gabriel 
Allon pouští do pátrání 
po ukradeném Vermee-
rově mistrovském díle  
a odhaluje spiknutí, kte-
ré může svět přivést na 
pokraj jaderného armagedonu. 

 
 

Naučná 
 
Fencl Pavel, Vogeltanz Jaroslav,  
Šlehoferová Marie: Kudy po stopách  
Zlaté stezky 

Průvodce krajinou, ku-
dy v minulosti vedly jed-
notlivé větve velmi dů- 
ležité obchodní cesty. 
Kniha přiblíží tehdejší 
život mezi Pasovem a Pra-
chaticemi či Kašperský-
mi Horami. Autorem je 
bývalý ředitel prachatického muzea Pavel 
Fencl. 
 
Řeháček Karel, Kinkorová Radka,  
Knotková Aneta: Kriminální případy  
a aféry ze Šumavy, Pošumaví  
a Českého lesa 

Kniha zachycuje téměř 
stovku příběhů ze zápa-
dočeského pohraničí.  

Nejstarší se stal v roce 
1606, ale drtivá většina 
se odehrála v dobách 
Rakouska-Uherska a prv- 
ní republiky. Mimořád-
ným případem byla na-
příklad nešťastná srážka drezíny s vlakem  
u Švihova, při které zahynuli tři lidé. Mezi 
nimi rada státních drah Singer, který na  
drezíně rozvážel výplaty železničářům.  
Tisíce korun se po nehodě nikdy nenašly. 
 
Altman Karel: Dědictví českého  
trampingu 
Podtitul: Vybrané kapitoly z historie  
a každodennosti svérázného fenoménu 

Tramping představuje 
specifický fenomén, ma-
jící svou tradici rozšířenou 
na celém území našeho 
státu. Monografie usiluje 
na základě mnohaletého 
studia historie trampské 
subkultury o zachycení 
hlavních rysů trampingu 
v současnosti, tj. v posledních zhruba třiceti 
letech. 
  

Pro děti a mládež 
 
Marianová Tereza: Uličníci 

Hravé básnič-
ky, které předsta-
vují více či méně 
skryté zvířecí oby-
vatele města. Mo- 
li, potkani, holu-
bi a rybenky - fuj, 
řeknete si možná. 
Neoblíbení tvoro-
vé, s nimiž se dělíme o městské ulice a byty, 
však mají také své potíže a radosti.  
Pro děti od 5 let. 

 
  
Křesťanová Lucie: Jak šel tygr k holiči  
Ilustrovala: Němcová Michaela 

Pohádkové vyprávění 
o zvířatech z celého 
světa je doplněno i fak-
tografickými údaji. Pla-
neta Země je domovem 
milionů druhů zvířat. 
Některým se žije dobře, 
jiným hůř. Mají málo po-
travy, plavou ve špinavé 
vodě nebo je loví hloupí 
lidé pro jejich srst, kly nebo šupiny. Tako-
vých živočichů na zemi ubývá a je potřeba 
je chránit. Mezi ně patří i hrdinové našich 
pohádek. Vydejte se s námi na cestu kolem 
světa a poznejte některé z nich.  
Pro čtenáře od 6 let. 
 
Peroutková Ivana: Valentýnka a staré 
řecké báje 
Ilustrovala: Knechtlová Ivona 

Valentýnka objevuje 
krásy divadla. Závěrečný 
díl oblíbené série. Valen-
týnka s rodinou tráví 
prázdniny na ostrově 
Korfu. Kde jinde si pře-
číst Staré řecké báje  
a pověsti? Nejvíc ze 
všech ji zaujme příběh 
odvážného hrdiny The-
sea, který porazil netvora Minotaura. Podle 
jeho dobrodružství by se dalo nacvičit 
skvělé divadelní představení! Jakmile se  
Valentýnka vrátí domů, pustí se s kamarády 
do zkoušení. Bude mít jejich vystoupení 
úspěch?  
Pro čtenáře od 7 let. 
 
Fučíková Renáta: Královny a poutníci 
Podtitul: Příběhy prvního tisíciletí  

Naše země byly po ti-
síciletí domovem mno-
ha lidí. Podle jazyka  
a zvyklostí třídíme naše 
předky na Kelty, Germá-
ny a Slovany, ale oni 
sami si říkali jinak. A tak 
tu žili Bójové neboli bo-
jovníci, Markomani ne-
boli hraničáři, Silingové 
neboli lidé z mokřadů, Moravané neboli lidé 
z luk a Čechové neboli rodáci. Vydejte se až 
na začátek prvního tisíciletí a poznejte jejich 
každodenní starosti a radosti! Zjistíte, že  
jste od lidí z dávných časů možná podědili 
víc, než si myslíte.  
Pro čtenáře od 10 let. 

Knižní novinky
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VÝPŮJČNÍ DOBA  
KNIHOVNY  

Knihovna Volary bude mít  
naposledy otevřeno  

ve čtvrtek 5. prosince 2024. 
Znovu vás rádi přivítáme  
ve čtvrtek 2. ledna 2025.  
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Dne 7. 12. uplyne pět smutných let,  
kdy nás opustil náš milovaný  
tatínek, dědeček, syn a bratr, 

 pan   
Miroslav Karabec.  

Stále vzpomínají dcery s rodinami,  
tatínek a sourozenci s rodinami. 
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Společenská rubrika

Oslavenci měsíce – PROSINEC 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 

Předsednictvo a výbor přejí všem oslavencům  
pevné zdraví, štěstí, životní pohodu  

a mnoho dalších let v kruhu rodiny a přátel. 
 
 

     2.   Marie MUSILOVÁ 
     4.   Marie KUNŠTÁROVÁ 
     4.   Dana NASKOVÁ 
     4.   Anna SEDLÁKOVÁ 
     6.   Josef DŮRA 
     6.   Hana JÍCHOVÁ 
     7.   Jiří PEŠEK 

     9.   Blažena ŠOLÍNOVÁ 
  12.   Helena FRÖMLOVÁ 
  14.   Hana HANUŠOVÁ 
  17.   Anna ŠÍSTKOVÁ 
  18.   Jaroslava HOŠNOVÁ 
  19.   Vladimír BAJČÍK 
  29.   Lenka KULHÁNKOVÁ 

Očím jste odešli, v srdcích jste zůstali…
A láska zůstala  

– ta smrti nezná.  
Dne 16. 12. 2024 uplyne 8 let,  

kdy nás navždy opustil  
pan   

Václav Mikulášek.  
S láskou a úctou vzpomínají manželka  

a děti s rodinami.  
Děkujeme za tichou vzpomínku. 

 

 
Kdo Tě znal,  

v dobrém vzpomene. 
Kdo Tě měl rád,  
nikdy na Tebe  
nezapomene.  

 
Dne 16. prosince si připomeneme  

smutné 12. výročí, kdy nás opustila  
maminka, babička a prababička. 

paní   
Marie Harvalíková.  

Stále vzpomíná dcera Dana s rodinou. 

Dne 25. 10. 2024 jsme se  
naposledy rozloučili s manželem,  

tatínkem, dědečkem a pradědečkem,  
panem   

Stanislavem Ondráškem.  
Velké poděkování patří  

panu Františku Krátkému  
za krásná a dojemná slova rozloučení.  

Děkujeme všem za projevenou soustrast  
a květinové dary.  

Marie Ondrášková – manželka 
Lenka, Marta a Stanislav – děti s rodinami 

Dne 11. 12. 2024  
uplyne první smutný rok, 
kdy nás navždy opustila  

výjimečná žena,  
milovaná teta, švagrová  

a kamarádka, 
 paní   

Zdeňka Jilečková.  
Za tichou vzpomínku děkuje  

rodina Jilečkova a Jirkovských. 
 
 
 
 

Dne 5. 12. 2024 uplyne  
40 smutných let,  

kdy nás navždy opustil  
náš milovaný tatínek, 

 pan   
Josef Kovář.  

S láskou a úctou vzpomíná  
celá rodina. 

 

Dne 1. 12. uplyne 14 let od úmrtí  
naší milované maminky,  

babičky a prababičky,  
paní   

Marie Vršanové.   
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.  

Dcera Marie a syn Vladislav s rodinami. 

Dne 13. 11. 1948 si řekli své ANO  
na obecním úřadě Chroboly naši milí rodiče,  

paní Růžena Mrázová a pan Josef Mráz.  
Dnes spolu žijí již 76 roků.  

Spokojenost a zdraví přeje celá rodina.
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STP

Předsednictvo Svazu tělesně postižených v České republice z.s., Místní organizace Volary děkuje všem za  
aktivní zapojení se do činnosti v roce 2024. Velký dík patří členkám a členům výboru i revizorce, za  
příkladnou aktivitu v průběhu celého roku a za podporu při pořádání vlastních akcí. 
 
Upřímné poděkování vyjadřujeme i městu Volary – radním, zastupitelům i zaměstnancům, kteří  
podporují náš spolek nejen v rámci dotační politiky, ale i osobní podporou. 
 
Děkujeme i všem spoluobčanům, kteří nás podporují svoji pomocí a účastí na našich otevřených 
akcích.Vám všem děkujeme a věříme, že podpora našeho spolku bude pro vás samozřejmostí i v roce  
nastávajícím.   

Všem bez rozdílu proto přejeme krásný Advent, nezapomenutelný Štědrý den  
a nejen v roce příštím především zdraví, štěstí, lásku a pohodu. 

                                                                                                                               Předsednictvo spolku

Poděkování a přání
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Počasí

Volary, Tolarova ul., 760 metrů n. m. 
                                    hodnota          datum 

průměrná teplota 8,4 °C   
minimální teplota -2,8 °C 14. 10. 
maximální teplota 24,1 °C 8. 10. 
úhrn srážek 49,0 mm   
maximální náraz větru 15,8 m/s 10. 10. 
sluneční svit 98 hod.   
mrazový den (min -0,1 °C a nižší) 3x   

Počasí ve Volarech – říjen 2024 
Volary, ČOV, 749 metrů n. m. 

                                    hodnota          datum 
průměrná teplota 7,9 °C   
minimální teplota -4,1 °C 14. 10. 
přízemní minimální teplota -7,9 °C 14. 10. 
maximální teplota 23,7 °C 8. 10. 
maximální náraz větru 16,9 m/s 10. 10. 
úhrn srážek 40,1 mm 78 % prům. 
mrazový den (min -0,1 °C a nižší) 3x   
  

Volary, Mlýnský potok, 755  metrů n. m. 
                                    hodnota          datum 

průměrná teplota 7,4 °C   
minimální teplota -4,6 °C 14. 10. 
maximální teplota 23,9 °C 8. 10. 
mrazový den (min -0,1 °C a nižší) 6x   

Dolní Sněžná, 925 metrů n. m. 
                                    hodnota          datum 

průměrná teplota 8,9 °C   
minimální teplota 0,7 °C 14. 10. 
maximální teplota 22,2 °C 8. 10. 
úhrn srážek 52,8 mm

Volary, Luční potok, 748 metrů n. m. 
                                    hodnota          datum 

průměrná teplota 7,5 °C   
minimální teplota -5,2 °C 14. 10. 
přízemní minimální teplota -7,4 °C 14. 10. 
maximální teplota 24,7 °C 8. 10. 
mrazový den (min -0,1 °C a nižší) 9x   

                 lokalita (okres) hodnota  
         1.   Horní Jizera (Jizerské h.) -8,0 °C 
   2.–3.   Orlické Záhoří 2 (Orlické h.) -7,8 °C 
   2.–3.   Rokytská slať (KT) -7,8 °C 
         4.   Rolava (Krušné h.) -7,5 °C 
         5.   Velká Jizerská louka (Jizerské h.) -6,8 °C 
         6.   Stögrova Huť, Jedlový potok -6,6 °C 
   7.–8.   Orlické Záhoří – Vodárna (Orlické h.) -6,4 °C 
   7.–8.   Horská Kvilda, u Hamerského potoka (KT) -6,4 °C 
 9.–10.   Jizerka, rašeliniště (Jizerské h.) -6,3 °C 
 9.–10.   Březník (KT) -6,3 °C 

 
Ivo Rolčík, www.pocasi-volary.cz a www.meteo-sumava.cz  

 
 

TOP 10 nejchladnějších lokalit v ČR

Stögrova Huť,  Jedlový potok, 751 metrů n. m. 
                                    hodnota          datum 

průměrná teplota 7,2 °C   
minimální teplota -6,6 °C 14. 10. 
přízemní minimální teplota -7,6 °C 14. 10. 
maximální teplota 23,7 °C 8. 10. 
mrazový den (min -0,1 °C a nižší) 10x   
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Inzerce
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Inzerce
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FotokronikaHistorie

Někdy na počátku 17. století měl jeden čeledín ze Záblatí 
zdravotní problém, snad bércový vřed. Žádná léčba nepomá-
hala, stav se zhoršoval, až se mu jednou v noci zdálo, že má  
jít na kopec nazývaný Grindschadl a tam si ve studánce nohu 
omývat. Ani nemusím dodávat, že poslechl a uzdravil se.  
Zpráva se rychle roznesla a ke studánce putovali nemocní 
zblízka i zdaleka. Kolem roku 1646 byla u studánky postavena 
kaplička, v níž vděční pacienti zavěšovali děkovné tabulky  
s popisem neduhů, kterých je zázračná voda zbavila. 
  Za půl století tu již stály jakési primitivní lázně v podobě 
domku, kde našli nemocní úkryt před nepohodou, nějakou tu 
stravu a mohli si tu nechat pustit žilou. 

Jedné neděle roku 1716 se představený městyse Záblatí 
Florián Kastl, jemuž nechyběl podnikavý duch, vypravil  
s obecním sluhou ke studánce a potkal tu množství poutníků. 
Vyptával se jich na jejich problémy a zkušenosti s léčivou 
vodou. A všichni odpovídali stejně. Přišli sem s neduhy  
různými, s bolestmi hlavy, očí i nohou. Několikrát si postižená 
místa omyli, a rázem se uzdravili. Rychtáři z Albrechtic, což  
je ves kousek odtud, se navrátil sluch. Dívka ze sklárny u Horní 
Plané měla oteklou pravou ruku a tady si ji vyléčila. Kastl to vše 
vypsal vimperskému zámeckému hejtmanu Jiřímu F. Praunovi. 
Ten ale nevěřil a požádal obecní radu, aby neduhy a jejich 
léčbu popsali konkrétněji. Podrobnou zprávu poslal Praun 
kněžně Marii Arnoštce Eggenbergové. Popsal jí účinky vody  
i to, že pramen, který z kapličky vytéká, zanechává na kamenech 
žluté skvrny a v délce devíti sáhů nezamrzá ani za největších 
mrazů. Navrhoval, aby zafinancovala stavbu jednoduché  
lázeňské budovy s vanami a se zařízením na ohřívání vody.  
Náklady by se mohly vrátit díky milodarům, které spokojení  
pacienti vkládali do pokladničky v kapli. 

Kněžna souhlasila a v Grindschadlu nechala postavit  
jednoduchou koupelnu s kamny a přístřešek pro návštěvníky. 
Za jeden krejcar jste se tu mohli vykoupat ve vaně a dalo se tu 
pořídit jednoduché občerstvení nebo pouštění žilou.  

Prvním správcem byl Kessl ze Záblatí. Protože však při  
vybírání poplatků vznikl nějaký problém, byly lázně v září  
1721, tedy již za Schwarzenbergů, pronajaty ranhojiči Janu 
Kristiánovi Handelovi za roční poplatek 32 zlatých a s povin-
ností čepovat tu pouze knížecí pivo. 

Uzdravených přibývalo a s tím rostl i zájem. Proto bylo  
v roce 1751 podle plánů knížecího stavitele Josefa Fortiniho 
započato se stavbou nové lázeňské budovy 21 m dlouhé a 10 m 
široké s klenutým sklepem, kuchyní, dvěma vytápěnými  
místnostmi a velkou lázní v přízemí. V patře se nacházely další 
tři vytápěné místnosti a čtyři pro letní pobyt. To vše s nutným 
vybavením. Odborný dozor vykonával lazebník z Vimperka. 

Jenže lázním se nějak přestalo dařit, nájemci se rychle  
střídali a kupily se problémy. Kníže proto v roce 1788 lázně pro-
dal v dražbě za 100 zlatých jednomu záblatskému měšťanovi. 

Druhý dech chytly s rozvojem turismu na sklonku 19. století. 
Tehdejší majitel Christelbauer lázně přestavěl, zmodernizoval 
a pacienti s kožními nemocemi, revmatismem či dnou se jen 
hrnuli. 

Po první světové válce však stoupla obliba velkých lázeňských 
měst a záblatská Dobrá Voda se postupně měnila na oblíbené 
letovisko, kde léčivý pramen byl víceméně příjemným bonu-
sem. Po druhé světové válce byl objekt využíván jako sociální 
zařízení, škola v přírodě a v roce 2002 přešel do soukromých 
rukou. 

Jaroslav Pulkrábek 

DOBRÁ VODA NEBOLI GRINDSCHADL   
Nechybělo málo a kraj pod Bobíkem se mohl stát doslova turistickým rájem. Tedy kdyby se dějiny vyvíjely 
trochu jinak a všechno se to nakonec tak nějak nepokazilo. Živě si dovedu představit Volary jako dřevěné 
městečko, které na poli cestovního ruchu trumfne i Český Krumlov. Stačilo jen nebourat, pečovat a udržovat. 
A jen kousek odtud jsme mohli mít druhé Lurdy. No nemáme. Ale i tak je zajímavé o tom něco vědět. 
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Dnešní srovnávací fotografie nám zprostředkovává pohled z České 
ulice od nároží domu st. parcely č. 40, č. p. 70 (na mapách zeleně  
vytažený obrys), který sousedí s dnešním muzeem. Změny, které  
se udály v době mezi pořízením obou snímků, jsou více než patrné.  
Zmizely veškeré dřevěné stavby a Volarský potok překryla vozovka.
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